UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO PARANÁ
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DO OESTE DO PARANÁ

Processo n'00115/2018
Inexigibilidade 004/2018 - UNIOESTK —HUOP
Termo Aditivo 001/2021-3 ao Contrato 67/2018

TERMO ADITIVO N'01/2021-3 - HUOP

Termo Aditivo 001/2021-3 ao Contrato 67/2018 firmado entre a
Universidade Estadual do Oeste do Paraná - UNIOESTE, e a
empresa Borini Servicos E Representacoes Comerciais Ltda-
Epp.

A Universidade Estadual do Oeste do Paraná - UNIOESTE (HUOP), pessoa
jurídica de direito público, inscrita no CNP J sob n,'8.680.337/0007-70, situada na Av.
Tancredo Neves, 3224, na cidade de Cascavel, Estado do Paraná, neste ato representada
pelo Diretor Geral e Ordenador de Despesas do Hospital Universitário do Oeste do
Paraná - HUOP, Rafael Muniz de Oliveira, a seguir denominada CONTRATANTE, e a
Empresa Borini Servicos E Representacoes Comerciais Ltda - Epp, pessoa'jurídica
de direito privado, situada na Av. dos Estados, 1181,Curitiba - PR, CEP 80610-040 na
cidade de Av. dos Estados, 1181,Curitiba - PR, CEP 80610-040, inscrita no CNPJ sob
n.'5.524.862/0001-37, representada neste ato por Alessandra Ceolin Borini, a seguir
denominada Contratada, resolvem em comum acordo celebrar o presente Termo
Aditivo ao Contrato n.'7/2018, celebrado em 24/04/2018, mediante as cláusulas e
condições a seguir:

Cláusula Primeira —OBJETO

0 presente Termo Aditivo tem por objeto alterar a Cláusula 5'o contrato 67/2018, que
tem como objeto a Prorrogação da vigência do contrato cujo o objeto é a prestação de
serviço de qualificação de desempenho, manutenção preventiva e corretiya com
fornecimento de peças originais para a Autoclave Baumer, modelo B-7Ó3P-HI-VAC-
MX, patrimônio 01020236 alocada no Hospital Universitário do Oeste do Paraná-
HUOP.

Cláusula Se unda —PRAZO DE VIGÊNCIA

0 presente Termo Aditivo terá o prazo de vigência de 12 (doze) meses, contados a partir
de 01/05/2021, podendo ser prorrogado nos termos do artigo 103 da Lei Estadual

n,'5.608/07.

Cláusula Terceira —VALOR CONTRATUAL

Pelos serviços de manutenções preventivas e mais 01 (um) serviço de Qualificação de
Desempenho, a CONTRATANTE pagará a CONTRATADA a importância de
R$ 16.800,00 (dezesseis mil e oitocentos reais), divididos em 12 vezes iguais de
R$ 1.400,00 (um mil e quatrocentos reais).

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO PARANÁ
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DO OESTE DO PARANÁ

Processo n'00115/2018
Inexigibilidade 004/2018 -UNIOESTE —HUOP
Termo Aditivo 001/2021-3 ao Contrato 67/2018
As peças de reposição serão adquiridas conforme demanda, podendo chegar a um valor
máximo anual de R$ 126.149,00 (cento e vinte e seis mil e cento e quarenta e nove
reais).

Cláusula Sexta - RECURSO FINANCEIRO

As despesas decorrentes da execução do presente Contrato serão efetuadas â conta dos
recursos da dotação orçamentária n'760.10122036.163 CNP J 08.597.121/0001-74 ou
4534.12364086.078 CNPJ 78.680.337/0007-70, rubrica 33903917 e 33903025, na
Fonte 100, 262 e 101.

As demais cláusulas constantes no Contrato Administrativo retro mencionado mantêm-
se inalteradas.

Fica eleito o Foro da Comarca de Cascavel, Estado do Paraná, para dirimir quaisquer
dúvidas oriundas do presente Termo Aditivo, renunciando as partes outro que tenha ou
venha a ter, por mais privilegiado que seja.

E, por assim estarem justos e acordados, firmam o presente Termo Aditivo, em duas
(02) vias, na presença de duas (02) testemunhas de onde serão extraídas as cópias
necessárias.

Cascavel, 12 de abril de 2021.

Universidade Estadual do Oest

Rogrig lan arcella
D/ret ral rcício

afael uniz de Oliveira
Dire or Geral'e Ordenador de Des esas

aná —Contratante

Alessandra Ceolin Borini
Res onsável

/
Borini Servicos E Representacoes Comerciais Ltda - Epp- Contratada

ALESSANDRA CEOLIN Assinado de form~ digital por ALESSANDRA
CEOLIN BORINE74294571934

BORINI:74294571934 Dados:2021.04.12 13:53:22-03'00'

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO PAI~Á
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DO OESTE DO PARANÁ

MAGMA
GOVERNQ DO ESTADO

Processo n'00115/2018
Inexigibilidade 004/2018 - UNIOESTE —HUOP
Termo Aditivo 001/2021-3 ao Contrato 67/2018

Testemunhas:

Adilson Pereira dos Santos, CPF
035.585.899-12

Rafael Machado, PF 052.399.439-
74

)g g

z'';

y go
gc

ã ã
CCp ~écl

2
QO
QO

O
O

QO
QO

O

O
QOO

O

O

OO
O
QO

O

O

O
O

O O

O
O
Ch

O

O
lA QO

O OO O
QO

O
GO
QO

O

OO

O

O

O

O

O

O
O

O
Ch

O

QO

O
O

O

OO
O

QO

O
O
O

O
O

O

O

QO

O

O

OO

lA

OO

O

O
O
GO

O

OO

OO

UD

QO

O

GO

O

Ch

O
O

O

QO

O O

Õ Õg@

Õ Õ

g Q

A ~

l5
QQ

ã
CI)

ã

Õ

I

Õce ã

ã
ccl

Õ~Õ
O

O cã

cã go cã
o

cc

cl

ã
)cc

0

0
Ic«l

cd

V

ID

0

~e4

0
tc«l

éd

V
v

0

0
cd

O
Ch

0
E
rc

8

0
O

0 n

Ch 0

0
>cd

0

I

0

2
«ccl

0 nI O
V
P UD

0 QO
O 0
0 ~
C 0

V

0
O

Ë
OO
00
cd

I

0
O

00

E
O

E

M

c F0 O
a ~

0
ccl

0

V

ccl

0

v5)
0

«D

«D

ccl

0
ccl

ccl
O
ccl

~@5

0
v5

cd

O
at

0
«Q

ccl

cd

V

0

V

0

0
I ecl

4

ccl

O
Ch

O
OO

I-"4

8V
M

0

O

O O

M

O O
QO QO
Ch

0
O
wV

0
g

QO

i0

0
M
ccl

O O
Ch Ch

0
O0

<D

.0
«D

0
M
ccl

0O0

V

'0

0
M

QO

ccl

V

0
0
M

0

écl

V

0
V
0
ccl

O O O
Ch Ch

6
8

O
cd

2

~rd

écl
O
cd

8
V

ccl

O

0
g
0
I«cl

0

0

0

v

0

4
ccl

E

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO PARANÁ
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DO OESTE DO PARANÁ

&~5E~M~
GOVFFéNO OO E5TADo

Processo n'00115/2018
Inexigibilidade 004/2018 - UNIOESTE —HUOP
Termo Aditivo 001/2021-3 ao Contrato 67/2018
Filtro ar Hidrofóbico 89521
Válvula Se ança 3,0 k f
Serviço de Calibração, e Validação QO, I, D
Total

69811
69812
69813 un 10

1300,00
1900,00
'2800,0Ó

1.300,00
5.700,00
28.000,00
126.149,00